



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 20190017
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL N°9/2019-00005CMP

Contratante: C mara Municipal de Parauapebas, Estado do Par ,  rg o Gerenciador.

Finalidade: Registro de Pre os visando futura aquisi o de material de expediente para atendimento das necessidades da C mara Municipal de Parauapebas, Estado do Par .

Prazo de Vig ncia da Ata de Registro de Pre os: O prazo de vig ncia da Ata de Registro de Pre os, decorrente do presente certame, ser  de 12 (doze) meses, conforme a intelig ncia do art. 15  3 , inciso III, da Lei 8.666/93, a partir da data de sua assinatura, com validade e efic cia legal ap s a publica o do seu extrato na Imprensa Oficial, no prazo de 20 (vinte) dias consecutivos, contados de sua assinatura, de acordo com os prazos e condi es previstos na legisla o que rege a mat ria.

Fonte de Recursos: C mara Municipal de Parauapebas, Estado do Par .

Pre os: Os pre os est o registrados nos termos das propostas vencedoras do Preg o Presencial n  9/2019-00005CMP, conforme abaixo:

Empresa: E C DE SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI; C.N.P.J. n  14.711.641/0001-69, estabelecida   ESTRADA VS10, S/N, ZONA RURAL, Parauapebas PA, (94) 98405-1010, representada neste ato pelo Sr(a). EVALDO COSTA DE SOUSA, C.P.F. n  262.053.002-49, R.G. n  1439946 SEGUP PA.

ITEM	DESCRI�O/ESPECIFICA�ES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT�RIO	VALOR TOTAL
00004	APONTADOR DE L�PIS ESCOLAR, MATERIAL PL�STICO, COM UM FURO, COM LAMINA DE A�O. - Marca.: COLLER APONTADOR DE L�PIS ESCOLAR, MATERIAL PL�STICO, COM UM FURO, COM LAMINA DE A�O, CARACTER�STICAS ADICIONAIS: SEM DEP�SITO, TAMANHO APROX 25X15MM	UNIDADE	178.00	0,190	33,82
00006	BATERIA 9 V ALCALINA. - Marca.: ELGIN BATERIA 9 V ALCALINA	UNIDADE	222.00	6,930	1.538,46
00008	BLOCOS DE MONTAR, COMPOSTO POR 80 PE�AS COLORIDAS, ACOMODADAS EM CAIXA DE PL�STI - Marca.: GALA BLOCOS DE MONTAR, COMPOSTO POR 80 PE�AS COLORIDAS, ACOMODADAS EM CAIXA DE PL�STICO	CAIXA	50.00	22,300	1.115,00
00010	CAIXA DE CORRESPOND�NCIA EM POLIETILENO COM 03 BANDEJAS NO TAMANHO OFICIO, COR - Marca.: DELLO CAIXA DE CORRESPOND�NCIA EM POLIETILENO COM 03 BANDEJAS NO TAMANHO OFICIO, COR TRANSPARENTE	UNIDADE	70.00	34,900	2.443,00
00014	CANETA MARCA TEXTO EMBALAGEM C/24 UNIDADES CORES VARIADAS - Marca.: BRW CANETA MARCA TEXTO EMBALAGEM C/24 UNIDADES CORES VARIADAS	EMBALAGEM	9.00	10,850	97,65
00015	CANETA MARCADOR PERMANENTE, PARA ESCRITA EM CD/DVD PONTA M�DIA SECAGEM R�PIDA. - Marca.: TRIS CANETA MARCADOR PERMANENTE, PARA ESCRITA EM CD/DVD PONTA M�DIA SECAGEM R�PIDA, Cor Azul TINTA PERMANENTE, CX C/12 UNID	UNIDADE	13.00	19,450	252,85
00027	COLA ADESIVO INSTANTANEO 20G, APLICA�O EM MADEIRA, BORRACHA E MATERIAL POROSO. - Marca.: TEKBOND COLA ADESIVO INSTANTANEO 20G, APLICA�O EM MADEIRA, BORRACHA E MATERIAL POROSO, INCOLOR, CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	2.00	41,950	83,90
00031	COLA QUENTE, TIPO GROSSA, EM BAST�O, COR TRANSPARENTE APLICA�O PL�STICO. - Marca.: RED COLLA COLA QUENTE, TIPO GROSSA, EM BAST�O, COR TRANSPARENTE APLICA�O PL�STICO, ACR�LICO, METAL, OUTROS MATERIAIS, PARA SER APLICADA COM PISTOLA, PCT COM 40 BAST�ES	PACOTE	3.00	29,900	89,70
00035	DVD C/CAPA DVD-R:PC/MAC 120MIN./4.7gb, VELOCIDADE DE GRAVA�O 1X 16X. - Marca.: ELGIN DVD C/CAPA DVD-R:PC/MAC 120MIN./4.7gb, VELOCIDADE DE	CAIXA	4.00	101,000	404,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



GRAVAÇÃO 1XÁ 16X, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES					
00036	ELASTICO SUPER AMARELOPC DE 1KG (BORRACHINHA) - Marca.: MERCUR	PACOTE	18.00	30,050	540,90
00037	ENVELOPE A4 : TAMANHO 229X324MM CAIXA COM 250 UNIDADES - Marca.: SCRISTY	CAIXA	18.00	56,900	1.024,20
00048	ESTILETE LAMINA RETRATIL LARGO SEMITRANSARENTE COM LAMINA 18MM CORPO ACRILICO. - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	89.00	0,990	88,11
00056	FITA ADESIVA DUPLA FACE, MATERIAL POLIPROPILENO ACRILICO, LARGURA12MM, COMP 30MC - Marca.: ADEL BRAS	PACOTE	9.00	21,000	189,00
00057	FITA ADESIVA GOMADA 70MM - COR KRAFT . PCT C/06 UNIDADES - Marca.: ADEL BRAS	PACOTE	27.00	64,900	1.752,30
00062	GRAMPEADOR PARA 30 FOLHAS, MATERIAL METAL, TIPO MESA, UTILIZACO MANUAL. - Marca.: LEONORA	UNIDADE	133.00	12,550	1.669,15
00076	MOUSE OPTICO COM CABO USB DE TAMANHO APROXIMADO 1,8M, COR PRETO - Marca.: MAX PRINT	UNIDADE	44.00	8,900	391,60
00097	PENDRIVE 16GB - Marca.: MULT LASER	UNIDADE	267.00	21,680	5.788,56
00099	PERFURADOR DE PAPEL 02FUROS P 70 FOLHAS PRETO 240x114x112MM - Marca.: GENMES	UNIDADE	44.00	78,000	3.432,00
00100	PILHA AA 1,5V TIPO ALCALINA CARTELA COM 2 UNIDADES - Marca.: ELGIN	EMBALAGEM	178.00	4,000	712,00
00101	PILHA AAA, 1,5 TIPO ALCALINA CARTELA COM 02 UNIDADES - Marca.: ELGIN	EMBALAGEM	178.00	4,100	729,80
00104	PINCEL CHATO N815 04, PARA DESENHO, CABO DE MADEIRA LONGO E AMARELO. - Marca.: CORDOR	UNIDADE	9.00	1,400	12,60
00105	PINCEL CHATO N815 06, PARA DESENHO, CABO DE MADEIRA LONGO E AMARELO. - Marca.: CORDOR	UNIDADE	9.00	1,600	14,40
00106	PINCEL CHATO N815 12, PARA DESENHO, CABO DE MADEIRA LONGO E AMARELO. - Marca.: CORDOR	UNIDADE	9.00	1,800	16,20
00107	PINCEL CHATO N815 16, PARA DESENHO, CABO DE MADEIRA LONGO E AMARELO. - Marca.: CORDOR	UNIDADE	9.00	2,500	22,50
00108	PINCEL DE SEDA SINTTICA PARA PINTURA FACIAL N16 - Marca.: CORDOR	UNIDADE	2.00	3,980	7,96
00113	PISTOLA PARA APLICACO DE COLA QUENTE, COM BICO APLICADOR E GATILHO, TENSO 220V - Marca.: LEONORA	UNIDADE	2.00	13,500	27,00
00120	QUEBRA CABEÇAS COM 100 PEÇAS, MATERIAL PAPEL CARTA	CAIXA	44.00	12,510	550,44



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



O, ACOMODADOS EM CAIXA DE PAPE - Marca.: GALA
QUEBRA CABEÇAS COM 100 PEÇAS, MATERIAL PAPEL CARTÃO,
ACOMODADOS EM CAIXA DE PAPELÃO.

00133	TONER TN 450 COR PRETO - Marca.: BROTHER TONER TN 450 COR PRETO	UNIDADE	311.00	34,690	10.788,59
00134	TONER TN2370 COR PRETO - Marca.: BROTHER TONER TN2370 COR PRETO	UNIDADE	133.00	51,000	6.783,00
00137	TONER CE285A COR PRETO - Marca.: PREMIUM TONER CE285A COR PRETO	UNIDADE	89.00	33,000	2.937,00
00138	TONER TN315Y COR AMARELO - Marca.: PREMIUM TONER TN315Y COR AMARELO	UNIDADE	9.00	111,240	1.001,16
00139	TONER TN315M COR MARGENTA - Marca.: BROTHER TONER TN315M COR MARGENTA	UNIDADE	9.00	102,000	918,00
00140	TONER TN315C COR AZUL - Marca.: BROTHER TONER TN315C COR AZUL	UNIDADE	9.00	102,000	918,00
00141	TONER TN315 BK COR PRETO - Marca.: BROTHER TONER TN315 BK COR PRETO	UNIDADE	9.00	115,000	1.035,00
VALOR TOTAL R\$				47.407,85	

Empresa: PEPPERONI EMPREENDIMENTOS LTDA; C.N.P.J. n° 19.288.223/0001-24, estabelecida à Rua A n° 390, Cidade Nova, Parauapebas PA, (94) 98179-8939, representada neste ato pelo Sr(a). ESDRA CINTRA DE JESUS, C.P.F. n° 710.832.001-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00077	COTA PRINCIPAL:PAPEL A4 BRANCO75GR FORMATO 210X2 9 CAIXA 7 RESMAC/ 500 FOLHAS CX C/10PC - Marca.: CHAMEX COTA PRINCIPAL: PAPEL A4 BRANCO75GR FORMATO 210X2 97 RESMAC/ 500 FOLHAS CX C/10PCTS		533.00	170,000	90.610,00
VALOR TOTAL R\$				90.610,00	

Empresa: PAMPA - COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP; C.N.P.J. n° 15.591.964/0001-29, estabelecida à RUA: APOSTOLO PAULO N° 1397, BETÂNIA, Parauapebas PA, (94) 99221-9829, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO AUGUSTO PONSI FABRICIO, C.P.F. n°291.910.171-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00012	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL 0,7 CX C/50UN - Marca.: COMPACTOR CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL 0,7 CX C/50UN	CAIXA	267.00	30,900	8.250,30
00013	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA 0,7 CX C/50UN - Marca.: COMPACTOR CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA 0,7 CX C/50UN	CAIXA	89.00	30,900	2.750,10
00018	CARTAO DE MEMORIA 8 GB - Marca.: MULTILASER CARTAO DE MEMORIA 8 GB	UNIDADE	36.00	26,800	964,80
00019	CD-R/CAPA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 700MB VELOCIDADE DE EXPANÇÃO 52X, EMBALAGEM OCIDADE DE EXPANÇÃO 52X. - Marca.: MULTILASER CD-R/CAPA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 700MB VELOCIDADE DE EXPANÇÃO 52X, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	EMBALAGEM	18.00	42,800	770,40
00028	COLA BRANCA EM BASTÃO 10G, APLICAÇÃO PAPEL, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO PVA. - Marca.: TRIS COLA BRANCA EM BASTÃO 10G, APLICAÇÃO PAPEL, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO PVA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	7.00	18,900	132,30
00039	ENVELOPE N°36, MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATUR A 80/Mý, TIPO SACO. - Marca.: SCRITY ENVELOPE N°36, MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80/Mý, TIPO SACO, MED 260MMX360MM, COR OURO, CAIXA C/100 UND	CAIXA	4.00	32,300	129,20
00044	ENVELOPE OURO « OFICIO 162X229 CAIXA C/ 50 UNIDAD ES - Marca.: SCRITY	CAIXA	7.00	32,300	226,10



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



ENVELOPE OURO « OFICIO 162X229 CAIXA C/ 50 UNIDADES					
00052	EVA COM GLITER, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARG 4 PACOTE 0CM, COMP 60CM. - Marca.: IBEL EVA COM GLITER, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARG 40CM, COMP 60CM, COR VARIADA, PCT C/10 UNIDADES		11.00	22,350	245,85
00053	EVA LISO, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARG 40CM, C PACOTE OMP 48CM, COR VARIADA. - Marca.: IBEL EVA LISO, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARG 40CM, COMP 48CM, COR VARIADA, PCT COM 10 UNIDADES		11.00	11,500	126,50
00070	LAPIS HIDROCOR COM 12 CORES, COMPOSIÇÃO RESINA TER UNIDADE MOPLASTICA, CARGA A BASE DE AG - Marca.: TRIS LAPIS HIDROCOR COM 12 CORES, COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA, CARGA A BASE DE AGUA, CORANTES PONYA FIBRA DE POLIESTER, NÃO TÓXICO, LAVAVEL, EM EMBALAGEM PLASTICA		133.00	3,750	498,75
00072	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE P UNIDADE AUTADO, MEDINDO 310MM X 217MM, - Marca.: TILIBRA LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE PAUTADO, MEDINDO 310MM X 217MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS		133.00	10,800	1.436,40
00081	PAPEL CHAMBRIL 40KG, GRAMATURA 120G, ALTA ALVURA A PACOTE LCALINA, MEDINDO 660MMX960MM. - Marca.: JANDAIA PAPEL CHAMBRIL 40KG, GRAMATURA 120G, ALTA ALVURA ALCALINA, MEDINDO 660MMX960MM, PCT C/ 250FLS		9.00	99,800	898,20
00098	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA 35 FOLHAS - Marc UNIDADE a.: CIS PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA 35 FOLHAS 75 GM M2 148X114X67MM APOIO POLIETILENO PINO EM AÇOS E MOLAS FURO DE 7M DISTANCIA DE 80 MM COM MARGEADOR EM AÇO INOX		89.00	23,800	2.118,20
00125	REGUA ESCOLAR ACRILICA CRISTAL POLIDO, GRADUAÇÃO E UNIDADE M CENTIMETROS, COMPRIMENTO 30 - Marca.: WALEU REGUA ESCOLAR ACRILICA CRISTAL POLIDO, GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS, COMPRIMENTO 30 CENTIMETROS.		178.00	0,850	151,30
				VALOR TOTAL R\$	18.698,40

Empresa: S DA SILVA FAVACHO EIRELI; C.N.P.J. n° 15.354.242/0001-50, estabelecida à rua sucupira, centro, Canaã dos Carajás PA, (94) 3358-1261, representada neste ato pelo Sr(a). SAELIA DA SILVA FAVACHO MACIEL, C.P.F. n° 621.610.672-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AGENDA PARA ANOTAÇÕES COM 176 FLS, FORMATO ESPIRAL, CAPA DURA, TAMANHO 117MMX164 - Marca.: TILIBRA AGENDA PARA ANOTAÇÕES COM 176 FLS, FORMATO ESPIRAL, CAPA DURA, TAMANHO 117MMX164MM	UNIDADE	89.00	8,200	729,80
00002	ALMOFADA PARA CARIMBO N°2, COR DA TINTA AZUL, COMP OSIÇÃO BASICA: RESINA TERMOPLÁ - Marca.: RADEX ALMOFADA PARA CARIMBO N°2, COR DA TINTA AZUL, COMPOSIÇÃO BASICA: RESINA TERMOPLÁSTICA, FELTRO, TECIDO, TINTA A BASE DE ÁGUA CORANTE E ADITIVOS, ACOMODADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO	UNIDADE	36.00	3,800	136,80
00003	APONTADOR DE LÁPIS ELÉTRICO DE MESA COM 02 PORTAS E DEPÓSITO - Marca.: KIT APONTADOR DE LÁPIS ELÉTRICO DE MESA COM 02 PORTAS E DEPÓSITO	UNIDADE	2.00	35,900	71,80
00005	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA MED. C360X130XA240MM - M arca.: POLIBRAS ARQUIVO MORTO EM POLIONDA MED. C360X130XA240MM	UNIDADE	44.00	3,850	169,40
00007	BLOCO AUTO-ADESIVO PARA RECADO, ANOTE E COLE PCT C /400 FOLHAS COLORIDAS DE 76MMX - Marca.: LEONORA BLOCO AUTO-ADESIVO PARA RECADO, ANOTE E COLE PCT C/400 FOLHAS COLORIDAS DE 76MMX76MM	UNIDADE	356.00	10,500	3.738,00
00009	BORRACHA NATURAL N40: MACIO PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, CAIXA COM 40 UNIDADES - Marca.: LEONORA BORRACHA NATURAL N40: MACIO PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, CAIXA COM 40 UNIDADES	CAIXA	89.00	10,250	912,25
00011	CALCULADORA COM 12 DIGITOS DE MESA, MEMORIA INDEPE UNIDADE	UNIDADE	50.00	20,590	1.029,50



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Item	Description	Unit Price	Quantity	Total Value
	NDENTE. - Marca.: YIN'S CALCULADORA COM 12 DIGITOS DE MESA, MEMORIA INDEPENDENTE, FUN�AO MU			
00016	CAPA PARA ENCADERNA�AO PRETA, TAM A4 POLIPROPILENO UNIDADE MATERIAL LEVE - Marca.: LASSANE CAPA PARA ENCADERNA�AO PRETA, TAM A4 POLIPROPILENO MATERIAL LEVE	889.00	0,270	240,03
00017	CAPA PARA ENCADERNA�AO TRANSPARENTE CRISTAL, TAM A UNIDADE 4 POLIPROPILENO MATERIAL LEVE - Marca.: LASSANE CAPA PARA ENCADERNA�AO TRANSPARENTE CRISTAL, TAM A4 POLIPROPILENO MATERIAL LEVE	889.00	0,270	240,03
00020	CHAVEIRO EM PLASTICO ORGANIZADOR INDENTIFICADIR DE CAIXA CHAVES MEDINDO 57X26. - Marca.: WALLEU CHAVEIRO EM PLASTICO ORGANIZADOR INDENTIFICADIR DE CHAVES MEDINDO 57X26 CAIXA COM 25 UNIDADES	13.00	14,230	184,99
00021	CLIPS 10/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, FORM CAIXA ATO PARALELO, EM CAIXA COM 500 - Marca.: BACCHI CLIPS 10/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, FORMATO PARALELO, EM CAIXA COM 500G	178.00	12,070	2.148,46
00022	CLIPS 2/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CA CAIXA IXA COM 500G - Marca.: BACCHI CLIPS 2/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CAIXA COM 500G	356.00	11,750	4.183,00
00023	CLIPS 4/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CA CAIXA IXA COM 500G - Marca.: BACCHI CLIPS 4/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CAIXA COM 500G	533.00	11,750	6.262,75
00024	CLIPS 6/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CA CAIXA IXA COM 500G - Marca.: BACCHI CLIPS 6/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CAIXA COM 500G	356.00	11,750	4.183,00
00025	CLIPS 8/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CA CAIXA IXA COM 500G - Marca.: BACCHI CLIPS 8/0, GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, EM CAIXA COM 500G	267.00	11,750	3.137,25
00026	COLA ESCOLAR LIQUIDA 90G: LAV�VEL PARA COLAR PAPE CAIXA L, CARTOLINA. CARTAO ETC. - Marca.: PIRATININGA COLA ESCOLAR LIQUIDA 90G: LAV�VEL PARA COLAR PAPEL, CARTOLINA. CARTAO ETC, NA COR BRANCA, CAIXA COM 12 UNIDADES	36.00	18,250	657,00
00029	COLA DE CONTATO MULTIUSO, PESO LIQ. 75G APLIC EM T CAIXA ECIDO, COURO, FIBRA NATURAL. - Marca.: LEONORA COLA DE CONTATO MULTIUSO, PESO LIQ. 75G APLIC EM TECIDO, COURO, FIBRA NATURAL, BORRACHA, MADEIRA E METAL, CX C/ 16 UNIDADES DE 75G	9.00	62,950	566,55
00030	COLA L�QUIDA COLORIDA COM GLITER, PESO LIQ 25G, N� CAIXA O TOXICO BASE DE PVA. - Marca.: LEONORA COLA L�QUIDA COLORIDA COM GLITER, PESO LIQ 25G, N�O TOXICO BASE DE PVA, CAIXA COM 06 POTES PLASTICOS	27.00	8,430	227,61
00032	COLCHETE PARA PAPEL N�10, GALVANIZADO, MED APROX 5 CAIXA ,0 CM, C/72UND - Marca.: BACCHI COLCHETE PARA PAPEL N�10, GALVANIZADO, MED APROX 5,0 CM, C/72UND	89.00	6,220	553,58
00033	COLCHETE PARA PAPEL N�15, GALVANIZADO, MED APROX 5 CAIXA ,0 CM, C/72UND - Marca.: BACCHI COLCHETE PARA PAPEL N�15, GALVANIZADO, MED APROX 5,0 CM, C/72UND	89.00	7,100	631,90
00034	CORRETIVO LIQ. 18ML, BASE DE �GUA N�O TOXICO, COMP CAIXA OSI�AO RESINAS, PIGMENTOS. - Marca.: KOALA CORRETIVO LIQ. 18ML, BASE DE �GUA N�O TOXICO, COMPOSI�AO RESINAS, PIGMENTOS SOLVENTES E ADITIVOS, CAIXA COM 12 UNIDADES	9.00	12,970	116,73
00038	ENVELOPE CONVITE CORES VARIADAS E FECHAMENTO TIPO CAIXA BICO 114X162 MM-80G/M2 . - Marca.: SCRITY ENVELOPE CONVITE CORES VARIADAS E FECHAMENTO TIPO BICO 114X162 MM-80G/M2 CAIXA C/ 100 UNIDADES	89.00	26,900	2.394,10



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



00040	ENVELOPE Nº41, MATERIAL PAPEL BRANCO OFF SET, GRAM CAIXA ATURA 90/Mý, TIPO SACO. - Marca.: SCRITY ENVELOPE Nº41, MATERIAL PAPEL BRANCO OFF SET, GRAMATURA 90/Mý, TIPO SACO, MED 310MMX410MM, COR BRANCO, CAIXA C/100 UND	4.00	70,500	282,00
00041	ENVELOPE Nº41, MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATUR CAIXA A 80/Mý, TIPO SACO. - Marca.: SCRITY ENVELOPE Nº41, MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80/Mý, TIPO SACO, MED 310MMX410MM, COR OURO, CAIXA C/100 UND	4.00	62,900	251,60
00042	ENVELOPE OFICIO BRANCO 114X229 CAIXA C/ 50 UNIDADE CAIXA S - Marca.: SCRITY ENVELOPE OFICIO BRANCO 114X229 CAIXA C/ 50 UNIDADES	18.00	17,850	321,30
00043	ENVELOPE OFÍCIO, MATERIAL PAPEL OFSET, GRAMATURA 7 CAIXA 5G/Mý, MED 114MMX229MM. - Marca.: SCRITY ENVELOPE OFÍCIO, MATERIAL PAPEL OFSET, GRAMATURA 75G/Mý, MED 114MMX229MM, COR BRANCA, CAIXA C/100 UND	3.00	32,100	96,30
00045	ENVELOPE PARA CONVITE 162X229 CAIXA C/100 UNIDADES CAIXA - Marca.: SCRITY ENVELOPE PARA CONVITE 162X229 CAIXA C/100 UNIDADES	293.00	35,900	10.518,70
00046	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM PCT C/50UNIDADES - PACOTE Marca.: LASSANE ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM PCT C/50UNIDADES	9.00	12,590	113,31
00047	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM PCT C/50UNIDADES - PACOTE Marca.: LASSANE ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM PCT C/50UNIDADES	9.00	10,040	90,36
00049	ETIQUETA AUTOADESIVA 16 Tam 99,1 X 34,0 Cor Branc CAIXA a A4 Cantos Arredondados. - Marca.: TILIBRA ETIQUETA AUTOADESIVA 16 Tam 99,1 X 34,0 Cor Branca A4 Cantos Arredondados, Caixa c/100Fls	13.00	16,520	214,76
00050	ETIQUETA BOBINA ROTULO PAPEL TERMICO CONTÍNUO 6MM, PACOTE PCT C/05 UNIDADES - Marca.: PLAVITEC ETIQUETA BOBINA ROTULO PAPEL TERMICO CONTÍNUO 6MM, PCT C/05 UNIDADES	9.00	40,500	364,50
00051	EVA COM ESTAMPA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARG PACOTE 40CM, COMP 48CM. - Marca.: GTX EVA COM ESTAMPA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARG 40CM, COMP 48CM, COR E ESTAMPA VARIADAS, PCT C/10 UNIDADES	11.00	46,790	514,69
00054	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA INOX - Marca.: LEONORA UNIDADE EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA INOX	44.00	1,670	73,48
00055	FITA ADESIVA 45X40 TRANSPARENTE PCT. COM 4 UNIDADE PACOTE S - Marca.: EMBALADO FITA ADESIVA 45X40 TRANSPARENTE PCT. COM 4 UNIDADES	133.00	10,940	1.455,02
00058	FITA ADESIVA MATERIAL POLISIL, 12MMX30M DE POLIPRO UNIDADE PILENO TRANSPARENTE - Marca.: EMBALADO FITA ADESIVA MATERIAL POLISIL, 12MMX30M DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE	44.00	1,180	51,92
00059	FLIPE CHART TRIPÉ - CAVALETE EM ALUMÍNIO. MADEIRA UNIDADE MDP 9MM, LAMINADO MELAMINICO. - Marca.: CORTIARTE FLIPE CHART TRIPÉ - CAVALETE EM ALUMÍNIO. MADEIRA MDP 9MM, LAMINADO MELAMINICO, - MARCADOR DE QUADRO BRANCO - FIXAÇÃO DE FOLHAS, SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMINIO COM PROTEÇÃO EM PVC E MOLDURA CAFIX COM CANTOS ARREDONDADOS - DORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6MM - COR BRANCO E PRATA - DIMENSÕES APROXIMADAS 180CMX70CMX5CM	1.00	82,790	82,79
00060	GEL GLITER CREMOSO PARA PINTURA FACIAL, EMBALAGEM CAIXA COM 10 CORES VARIADAS - Marca.: FABER CASTEL GEL GLITER CREMOSO PARA PINTURA FACIAL, EMBALAGEM COM 10 CORES VARIADAS	9.00	35,900	323,10
00061	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS, MATERIAL METAL, TIPO M UNIDADE ESA, UTILIZAÇÃO MANUAL. - Marca.: CIS GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS, MATERIAL METAL, TIPO MESA, UTILIZAÇÃO MANUAL, APLICAÇÃO EM PAPEL	18.00	124,180	2.235,24
00063	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MATERIAL M,ETAL GALVANIZADO CAIXA , TAMANHO26/6 CX.C/ 5.000 - Marca.: LEONORA GRAMPO PARA GRAMPEADOR MATERIAL M,ETAL GALVANIZADO,	711.00	3,900	2.772,90



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



TAMANHO26/6 CX.C/ 5.000 GRAMOS				
00064	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MATERIAL METAL GALVANIZADO, CAIXA TAMANHO 23/8 CX.C/ 5.000 GRAM - Marca.: LEONORA	356.00	7,340	2.613,04
	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MATERIAL METAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/8 CX.C/ 5.000 GRAMOS			
00065	GRAMPO PLÁSTICO MACHO-FEMEA, PCT COM 50 UNIDADES - PACOTE Marca.: DELLO	267.00	7,320	1.954,44
	GRAMPO PLÁSTICO MACHO-FEMEA, PCT COM 50 UNIDADES			
00066	JOGO DA MEMORIA COMPOSTO POR 40 PEÇAS, EM EMBALAGE UNIDADE M DE MADEIRA - Marca.: CARLU	44.00	16,300	717,20
	JOGO DA MEMORIA COMPOSTO POR 40 PEÇAS, EM EMBALAGEM DE MADEIRA			
00067	KIT DE TESOURAS DECORATIVAS DE BORDA - KIT C/ 06 U KIT NIDADES - Marca.: KIT	2.00	38,340	76,68
	KIT DE TESOURAS DECORATIVAS DE BORDA - KIT C/ 06 UNIDADES			
00068	LAPIS DE COR COM 12 CORES, AMTERIAL RESINA PLÁSTIC CAIXA A, TAMANHO GRANDE, NÃO TOXICO - Marca.: LEONORA	133.00	2,600	345,80
	LAPIS DE COR COM 12 CORES, AMTERIAL RESINA PLÁSTICA, TAMANHO GRANDE, NÃO TOXICO			
00069	LAPIS GRAFITE DE MADEIRA C/ BORRACHA NA PONTA - Ma CAIXA rca.: LEONORA	71.00	35,990	2.555,29
	LAPIS GRAFITE DE MADEIRA C/ BORRACHA NA PONTA			
00071	LAPIS PARA PINTURA FACIAL CX COM 06 CORES - Marca. CAIXA : FABER CASTEL	2.00	31,660	63,32
	LAPIS PARA PINTURA FACIAL CX COM 06 CORES			
00073	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA FORMATO 153X261 UNIDADE MM C/104 FLS - Marca.: SÃO DOMINGO	89.00	6,650	591,85
	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA FORMATO 153X261MM C/104 FLS			
00074	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO, TIPO POST IT, FLAGS DE UNIDADE PAPEL, 76MMX15MM - COM CORES - Marca.: LEONORA	267.00	2,180	582,06
	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO, TIPO POST IT, FLAGS DE PAPEL, 76MMX15MM - COM CORES VARIADAS E 180 FOLHAS			
00075	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO:TRAÇO DE 2,1MM, PONTA CAIXA REDONDATINTA VIVA E FACIL - Marca.: LEONORA	9.00	27,800	250,20
	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO:TRAÇO DE 2,1MM, PONTA REDONDATINTA VIVA E FACIL			
00078	COTA RESERVADA: PAPEL A4 BRANCO75GR FORMATO 210X2 CAIXA 97 RESMAC/ 500 FOLHAS CX C/10P - Marca.: CHAMEX	178.00	161,900	28.818,20
	PAPEL A4 BRANCO75GR FORMATO 210X2 97 RESMAC/ 500 FOLHAS CX C/10PCTS COTA RESERVADA:			
00079	PAPEL A4 COLORIDO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 210MMX2 CAIXA 97MM, CORES DIVERSAS. - Marca.: CHAMEQUINHO	3.00	264,600	793,80
	PAPEL A4 COLORIDO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 210MMX297MM, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 50 BLOCOS DE 100 FLS			
00080	PAPEL CASCA DE OVO, COM 50 FOLHAS, GRAMATURA 180G/ PACOTE Mý, TAMANHO 210X297M - Marca.: OFF PAPER	9.00	15,200	136,80
	PAPEL CASCA DE OVO, COM 50 FOLHAS, GRAMATURA 180G/Mý, TAMANHO 210X297M			
00082	PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CONFECÇ PACOTE ão DE CARTAZES, MEDINDO 48CMX6 - Marca.: VMP	9.00	17,900	161,10
	PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES, MEDINDO 48CMX66CM, EMBALAGEM C/20 FLS			
00083	PAPEL CONTACTE C/ 25M - Marca.: PLAVITEC	89.00	52,310	4.655,59
	PAPEL CONTACTE C/ 25M			
00084	PAPEL GUACHE TIPO CARTÃO SIMPLES, MEDINDO 48CMX66C PACOTE M, EMBALAGEM C/10 UNIDADES - Marca.: VMP	9.00	17,900	161,10
	PAPEL GUACHE TIPO CARTÃO SIMPLES, MEDINDO 48CMX66CM, EMBALAGEM C/10 UNIDADES			
00085	PAPEL MICROONDULADO, CORES DIVERSAS, TIPO ONDULADO PACOTE E COR LISA, MEDINDO 50CMX80CM - Marca.: VMP	2.00	21,720	43,44
	PAPEL MICROONDULADO, CORES DIVERSAS, TIPO ONDULADO E COR LISA, MEDINDO 50CMX80CM, EMBALABEM C/10 FLS			



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



00086	PAPEL OFICIO 75G/M2 216X330MM, COR BRANCO RESMA C/ 500FOLHAS 10PCTS 5000FLS - Marca.: CHAMEX PAPEL OFICIO 75G/M2 216X330MM, COR BRANCO RESMA C/500FOLHAS 10PCTS 5000FLS	CAIXA	4.00	193,500	774,00
00087	PAPEL VERGE COM 50 FLSGRAMATURA 180G/Mý , TAMANHO 210X297M, EMBALAGEM C/10 FLS - Marca.: OFF PAPER PAPEL VERGE COM 50 FLSGRAMATURA 180G/Mý , TAMANHO 210X297M, EMBALAGEM C/10 FLS	PACOTE	9.00	8,050	72,45
00088	PASTA A/Z A4 LOMBO ESTREITO - Marca.: DAC PASTA A/Z A4 LOMBO ESTREITO	UNIDADE	89.00	6,290	559,81
00089	PASTA A/Z A4 LOMBO LARGO - Marca.: DAC PASTA A/Z A4 LOMBO LARGO	UNIDADE	356.00	8,080	2.876,48
00090	PASTA CATÁLAGO COM 50 ENVELOPES PLÁTISCOS P/ ARMAZENAMENTO DE FOLHAS/PRETO - Marca.: DAC PASTA CATÁLAGO COM 50 ENVELOPES PLÁTISCOS P/ ARMAZENAMENTO DE FOLHAS/PRETO	UNIDADE	44.00	10,040	441,76
00091	PASTA COM ABA ELASTICA CARTÃO TRIPLEX 300g/m2 FORMATO RETANGULAR REFORÇADO - Marca.: POLIBRAS PASTA COM ABA ELÁSTICA CARTÃO TRIPLEX 300G/M2 FORMATO RETANGULAR REFORÇADO: FORMATO RETANGULAR REFORÇADO COM ILHÓS, FECHAMENTO ELÁSTICO	UNIDADE	444.00	2,070	919,08
00092	PASTA EM PLASTICO EM POLIPROPILENOTRASPARENTE ESPESURA 0,35MM L x A x P:235 - Marca.: POLIBRAS PASTA EM PLASTICO EM POLIPROPILENOTRASPARENTE ESPESURA 0,35MM L x A x P:235	UNIDADE	711.00	2,070	1.471,77
00093	PASTA L, MATERIAL PLASTICO, A4 CRISTAL, SEM PRENDEDOR INTERNO, TRANSPARENTE, PCT - Marca.: DAC PASTA L, MATERIAL PLASTICO, A4 CRISTAL, SEM PRENDEDOR INTERNO, TRANSPARENTE, PCT COM 10 UNID	UNIDADE	356.00	6,650	2.367,40
00094	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO - Marca.: POLYCART PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO	UNIDADE	267.00	1,330	355,11
00095	PASTA TUBO FINA PRETA COM 2 FUIROS - Marca.: DAC PASTA TUBO FINA PRETA COM 2 FUIROS	UNIDADE	178.00	20,250	3.604,50
00096	PASTA TUBO LARGA PRETA COM 2 FUIROS TAM 24X34 - Marca.: DAC PASTA TUBO LARGA PRETA COM 2 FUIROS TAM 24X34	UNIDADE	178.00	24,450	4.352,10
00102	PINCEL ATOMICO AZUL, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL ESPEC - Marca.: LEONORA PINCEL ATOMICO AZUL, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL ESPECIAL, CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	44.00	21,800	959,20
00103	PINCEL ATOMICO PRETO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BAS E DE ALCOOL, RECARREGAVEL. - Marca.: LEONORA PINCEL ATOMICO PRETO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL ESPECIAL, CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	44.00	21,800	959,20
00109	PINCEL DE SEDA SINTÉTICA PARA PINTURA FACIAL Nº18 - Marca.: KIT PINCEL DE SEDA SINTÉTICA PARA PINTURA FACIAL Nº18	UNIDADE	3.00	6,770	20,31
00110	PINCEL DE SEDA SINTÉTICA PARA PINTURA FACIAL Nº24 - Marca.: KIT PINCEL DE SEDA SINTÉTICA PARA PINTURA FACIAL Nº24	UNIDADE	4.00	7,300	29,20
00111	PINCEL PARA QUADRO BRANCO/MAGNETICO TIPO RECARREGÁVEL CORES DIVERSAS, CX C/ 12 U - Marca.: LEONORA PINCEL PARA QUADRO BRANCO/MAGNETICO TIPO RECARREGÁVEL CORES DIVERSAS, CX C/ 12 UNIDADES	CAIXA	9.00	31,490	283,41
00112	PINTURA A DEDO COM 06 UNIDADES, NÃO TOXICA, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM AGUA, CA - Marca.: FABER CAS PINTURA A DEDO COM 06 UNIDADES, NÃO TOXICA, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM AGUA, CADA POTE COM 15ML	CAIXA	133.00	4,420	587,86
00114	FRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 330MM LARGURA 230MM. - Marca.: BACCHI FRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 330MM LARGURA 230MM, COM PRENDEDOR METÁLICO	UNIDADE	89.00	3,740	332,86
00115	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM CAIXA C/12 UNIDADES - Marca.: TRIS PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	89.00	8,000	712,00
00116	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM CAIXA C/12 UNIDADES - Marca.: TRIS PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	71.00	15,870	1.126,77
00117	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM CAIXA C/12 UNIDADES - Marca.: TRIS PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	44.00	15,850	697,40



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM CAIXA C/12 UNIDADES				
00118	QUADRO DE AVISO, TAMANHO 120CMX90CM, MOLDURA EM ALUMINIO, TELA COM ACABAMENTO. - Marca.: CORTIARTE	9.00	66,500	598,50
00119	QUADRO DE AVISO, TAMANHO 120CMX90CM, MOLDURA EM MADEIRA, TELA COM ACABAMENTO EM FELTRO VERDE.	9.00	51,290	461,61
00121	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CONTENDO 20ML, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS COR AZUL, CAIXA C/12 UNIDADES	4.00	48,050	192,20
00122	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CONTENDO 20ML, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, COR PRETO, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS COR PRETO, CAIXA C/12 UNIDADES	4.00	48,050	192,20
00123	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO, CONTENDO 40ML, BASE DE ÁLCOOL, COR AZUL. - Marca.: COMPACTOR	4.00	37,900	151,60
00124	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO, CONTENDO 40ML, BASE DE ÁLCOOL, RESINA, GLICÓIS, CORANTES, E ADITIVOS COR PRETO, CAIXA C/ 12 UNIDADES	4.00	37,900	151,60
00126	TECLADO BASICO, CONEXÃO USB, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS. - Marca.: MULTILASER	44.00	28,730	1.264,12
00127	TESOURA DE AÇO INOX 22CM - Marca.: TRIS	89.00	33,000	2.937,00
00128	TESOURA MULTI USO CABO PLASTICO LAMINA INOX 27.50A X10,00L 67G - Marca.: LEONORA	107.00	6,280	671,96
00129	TINTA FACIAL CREMOSA EMBALAGEM COM 05 CORES COM 15ML CADA, CORES VARIADAS - Marca.: ACRILEX	9.00	12,900	116,10
00130	TINTA FACIAL CREMOSA EMBALAGEM COM 05 CORES FLUORESCENTES COM 15ML CADA, CORES VARIADAS - Marca.: ACRILEX	9.00	13,790	124,11
00131	TINTA FACIAL EM BASTÃO, EMBALAGEM COM 12 CORES VARIADAS - Marca.: ACRILEX	9.00	59,750	537,75
00132	TINTA FACIAL LÍQUIDA, EMBALAGEM COM 06 CORES COM 15ML CADA, CORES VARIADAS - Marca.: ACRILEX	9.00	35,850	322,65

VALOR TOTAL R\$ 128.020,48

TOTAL GERAL DA ATA: 284.736,73

Parauapebas-PA, 17 de setembro de 2019

Rosilene Conceição de Carvalho
Pregoeira
Portaria 434/2019